АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КОНОШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 апреля 2024 г. № 218

пос. Коноша Архангельской области

Об определении перечня организаций и видов обязательных работ
для отбывания наказания лицам, которым назначено
административное наказание в виде обязательных работ

В соответствии со статьей 32.13 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, статьей 25 Устава Коношского муниципального района Архангельской области администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень организаций, для отбывания наказания лицам, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, согласно приложению № 1.
2. Утвердить примерный перечень видов работ (услуг) для отбывания наказания лицам, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, согласно приложению № 2.
3. Руководителям организаций, в которых отбывается административное наказание в виде обязательных работ, ориентироваться на обеспечение эффективности исполнения такого вида наказания лицами, привлеченными к административной ответственности, обеспечение реального извлечения общественной пользы для муниципалитетов.
4. Копию настоящего постановления направить в отдел судебных приставов по Коношскому району Управления Федеральной службы судебных приставов по Архангельской области и Ненецкому автономному округу.
5. Отменить постановления администрации муниципального образования «Коношский муниципальный район»:
1) от 16 мая 2018 года № 297 «Об определении перечня организаций и видов обязательных работ для отбывания наказания лицам, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ»;
2) от 12 октября 2020 года № 575 «Об определении перечня организаций и видов обязательных работ для отбывания наказания лицам, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Коношский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального образования                                                  С.С. Едемский

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
от 24 апреля 2024 г. № 218

П Е Р Е Ч Е Н Ь
организаций, для отбывания наказания лицам, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ

	1.
	МО «Коношское»
	администрация МО «Коношское» – 1 рабочее место

индивидуальный предприниматель Макарова Татьяна Владимировна – 1 рабочее место

МУП «ЧИСТАЯ ВОДА» – 1 рабочее место

	2.
	МО «Ерцевское»
	МУП «Ерцевские теплосети» – 1 рабочее место

	3.
	МО «Подюжское»
	МУП «Теплосервис» – 1 рабочее место;
администрация МО «Подюжское» – 1 рабочее место

	4.
	МО «Волошское»
	МУП «Теплосервис» – 1 рабочее место;
администрация МО «Волошское» – 1 рабочее место

	5.
	МО «Мирный»
	МУП «Теплосервис» – 1 рабочее место;
администрация МО «Мирный» – 1 рабочее место

	6.
	МО «Вохтомское»
	МУП «Теплосервис» – 1 рабочее место;
администрация МО «Вохтомское» – 1 рабочее место

	7.
	МО «Климовское»
	администрация МО «Климовское» – 1 рабочее место

	8.
	МО «Тавреньгское»
	администрация МО «Тавреньгское» – 1 рабочее место

______________
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Коношский муниципальный район»
[bookmark: _GoBack]от 24  апреля 2024 г. № 218

П Р И М Е Р Н Ы Й  П Е Р Е Ч Е Н Ь
видов работ (услуг) для отбывания наказания лицам, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ

1. Благоустройство, очистка территории, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.
2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства, уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проемов, площадок), санитарная очистка территории.
3. Погрузочно-разгрузочные работы.
4. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки, по согласованию с работодателем.

_______________
image1.jpeg
Le